



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2015 года

№ 317

### О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285 «Об утверждении государственной программы "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:».

1.2. В государственной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области», утвержденной постановлением:

1.2.1. В паспорте государственной программы:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «всего»:

цифры «6800310,6» заменить цифрами «6862573,6»;

цифры «2850382,1» заменить цифрами «2869247,1»;

цифры «3066803,4» заменить цифрами «3070177,9»;

цифры «604786,0» заменить цифрами «644809,5»;

- в графе «2015 год»:

цифры «1271528,4» заменить цифрами «1333791,4»;

цифры «484070,0» заменить цифрами «502935,0»;

цифры «463661,8» заменить цифрами «467036,3»;

цифры «283016,0» заменить цифрами «323039,5».

2) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»» позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» цифры «3,7» заменить цифрами «18,4».

1.2.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах области» цифры «1271528,4» заменить цифрами «1333791,4», цифры «6800310,6» заменить цифрами «6862573,6».

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»» цифры «484070,0» заменить цифрами «502935,0», цифры «2850382,1» заменить цифрами «2869247,1»;

3) пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

«

1.13.	Проведение Нижегородского областного спортивного фестиваля под девизом «Нет наркотикам. Я выбираю спорт»	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	325,0	480,0	480,0	492,0	500,0	500,0	2777,0
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы			325,0	480,0	480,0	492,0	500,0	500,0	2777,0

»;

4) пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«

1.14.	Проведение массового спортивного мероприятия «Спорт для всех» в городах и районах области	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	650,0	495,0	495,0	540,5	591,4	651,4	3423,3
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы			650,0	495,0	495,0	540,5	591,4	651,4	3423,3

»;

5) дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:

«

1.18.	Капитальный ремонт Дворца спорта МБУ ФОЦ «Здоровье» в г.Навашино Навашинского района Нижегородской области	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	18865,0	-	-	-	-	-	18865,0
		Кап.вложения			18865,0	-	-	-	-	-	18865,0
		НИОКР									
		Прочие расходы									

»;

6) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2015» цифры «463661,8» заменить цифрами «467036,3»;

в графе «всего» цифры «3066803,4» заменить цифрами «3070177,9»;

7) дополнить пунктами 2.10, 2.11 следующего содержания:

«

2.10.	Строительство регионального тренировочного центра в г.Нижнем Новгороде (комплекс трамплинов)	Всего, в т.ч.	2015	Министерство строительства НО	1600,0	-	-	-	-	-	1600,0
		Кап.вложения			1600,0	-	-	-	-	-	1600,0
		НИОКР									
		Прочие расходы									
2.11.	Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Региональный центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта в г.Держинске Нижегородской области»	Всего, в т.ч.	2015	Министерство строительства НО	1774,5	-	-	-	-	-	1774,5
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы			1774,5	-	-	-	-	-	1774,5

»;

8) в позиции «Подпрограмма 3 «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2015» цифры «283016,0» заменить цифрами «323039,5»;

в графе «всего» цифры «604786,0» заменить цифрами «644809,5»;

9) пункты 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.1.	Строительство спортивных сооружений для проведения игр	Всего, в т.ч.	2015-2017	Министерство строительства НО	78803,5	172470,0	149300,0	0,0	0,0	0,0	400573,5
		кап.вложения			78803,5	172470,0	149300,0	0,0	0,0	0,0	400573,5

	Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018	НИОКР прочие расходы									
3.2	Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018	Всего, в т.ч.	2015	Министерство строительства НО	233 636,0	-	-	-	-	-	233 636,0
Кап.вложения			233 636,0		-	-	-	-	-	233 636,0	
НИОКР											
Прочие расходы											

»;

10) в позиции «Подпрограмма 4 «Развитие молодежной политики»:

в пункте 4.8 слова «(Песок – 2014)» исключить;

в пункте 4.9 слова «Обеспечение участия делегации Нижегородской области во Всероссийском молодежном образовательном форуме «Селигер» заменить словами «Обеспечение участия делегации Нижегородской области во всероссийских молодежных форумах».

1.2.2.2. Пункт 1 позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

1.	Доля граждан, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6-15 лет	%	18,1	18,2	18,2	18,3	18,3	18,4	18,4	18,4
----	--	---	------	------	------	------	------	------	------	------

».

1.2.2.3. Подраздел 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«2.7. Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области

«В рамках программы планируется предоставление субсидии из областного бюджета бюджету Навашинского муниципального района на проведение капитального ремонта Дворца спорта МБУ ФОЦ «Здоровье» в г.Навашино Навашинского района Нижегородской области в объеме 18 865,0 тыс.руб., в том числе в 2015 году – 18 865,0 тыс.руб.».

1.2.2.4. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом цифры «6800310,6» заменить цифрами «6862573,6», цифры «1271528,4» заменить цифрами «1333791,4»;

в абзаце втором цифры «96560,0» заменить цифрами «102786,8», цифры «24700,0» заменить цифрами «30926,8»;

2) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

- в графе «2015» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области»:

цифры «1271528,4» заменить цифрами «1333791,4»;

цифры «999112,4» заменить цифрами «1017977,4»;

цифры «272416,0» заменить цифрами «315814,0»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 1» цифры «484070,0» заменить цифрами «502935,0»;

- позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего	467036,3	481447,7	480947,6	525398,6	550451,3	564896,4
		министерство спорта Нижегородской области	463661,8	481447,7	480947,6	525398,6	550451,3	564896,4
		министерство строительства Нижегородской области	3374,5					

»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 3»:

цифры «283016,0» заменить цифрами «323039,5»;

цифры «272416,0» заменить цифрами «312439,5»;

3) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

- шапку таблицы изложить в следующей редакции:

«

Статус	Наименование подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. руб.), годы					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9

»;

- в графе «2015» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области»:

цифры «1296228,4» заменить цифрами «1371006,6»;

цифры «1271528,4» заменить цифрами «1333791,4»;

строку «расходы местных бюджетов» дополнить цифрами «6288,4».

цифры «24700,0» заменить цифрами «30926,8»;

- графе «2015» позиции «Подпрограмма 1»:

в строке «все» цифры «484070,0» заменить цифрами «509223,4»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «484070,0» заменить цифрами «502935,0»;

строку «расходы местных бюджетов» дополнить цифрами «6288,4»;

- пункты 1.13, 1.14 изложить в следующей редакции:

«

1.13. Проведение Нижегородского областного спортивного фестиваля под девизом «Нет наркотикам. Я выбираю спорт»	всего	325,0	480,0	480,0	492,0	500,0	500,0
	Расходы областного бюджета	325,0	480,0	480,0	492,0	500,0	500,0
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели Прочие источники						
1.14. Проведение массового спортивного мероприятия «Спорт для всех» в городах и районах области	всего	650,0	495,0	495,0	540,5	591,4	651,4
	Расходы областного бюджета	650,0	495,0	495,0	540,5	591,4	651,4
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели Прочие источники						

»;

- дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:

«

1.18. Капитальный ремонт Дворца спорта МБУ ФОЦ «Здоровье» в г.Навашино Навашинского района Нижегородской области	всего	25153,4	-	-	-	-	-
	Расходы областного бюджета	18865,0	-	-	-	-	-
	Расходы местных бюджетов	6288,4					
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
Прочие источники							

»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 2»:

в строке «всего» цифры «463661,8» заменить цифрами «473263,1»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «463661,8» заменить цифрами «467036,3»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «6226,8»;

- позицию «Подпрограмма 2» дополнить пунктами 2.10 - 2.12 следующего содержания:

«

2.10. Строительство регионального тренировочного центра в г.Нижнем Новгороде (комплекс трамплинов)	всего	1600,0					
	расходы областного бюджета	1600,0					
	расходы местных бюджетов						
	расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	федеральный бюджет						
	юридические лица и индивидуальные предприниматели						
2.11. Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Региональный центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта в г.Дзержинске Нижегородской области»	всего	1774,5	-	-	-	-	-
	расходы областного бюджета	1774,5	-	-	-	-	-
	расходы местных бюджетов						
	расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	федеральный бюджет						
	юридические лица и индивидуальные предприниматели						
прочие источники							
2.12. Субсидия из федерального бюджета на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации	всего	6226,8	-	-	-	-	-
	расходы областного бюджета		-	-	-	-	-
	расходы местных бюджетов						
	расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	федеральный бюджет	6226,8					
	юридические лица и индивидуальные предприниматели						
прочие источники							

»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 3» «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в строке «всево» цифры «307716,0» заменить цифрами «347739,5»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «283016,0» заменить цифрами «323039,5»;

- в графе «2015» пункта 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018»:

в строке «всево» цифры «80338,0» заменить цифрами «78803,5»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «80338,0» заменить цифрами «78803,5»;

- в графе «2015» пункта 3.2 «Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018»:

в строке «всево» цифры «192078,0» заменить цифрами «233636,0»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «192078,0» заменить цифрами «233636,0»;

- в позиции «Подпрограмма 4»:

в пункте 4.8 слова «(Песок-2014)» исключить;

в пункте 4.9 слова «Обеспечение участия делегации Нижегородской области во Всероссийском молодежном образовательном форуме «Селигер»» заменить словами «Обеспечение участия делегации Нижегородской области во всероссийских молодежных форумах».

1.2.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1» подраздела 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» цифры «2850382,1» заменить цифрами «2869247,1», цифры «484070,0» заменить цифрами «502935,0»;



2) в пункте 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1»:

- подпункт 3.1.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«- капитальный ремонт Дворца спорта МБУ ФОЦ «Здоровье» в г.Навашино Навашинского района Нижегородской области»;

- подпункт 3.1.2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«3.1.2.7. Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области

В рамках Подпрограммы 1 планируется предоставление субсидии из областного бюджета бюджету Навашинского муниципального района на капитальный ремонт Дворца спорта МБУ ФОЦ «Здоровье» в г.Навашино Навашинского района Нижегородской области.

Порядок финансирования данного мероприятия регламентируется постановлением Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 994 «Об утверждении Положения о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы Нижегородской области»»;

3) в подразделе 3.2 Подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в пункте 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2»:

в позиции «Соисполнители Подпрограммы 2» слово «Отсутствуют» заменить словами «Министерство строительства Нижегородской области»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» цифры «3066803,4» заменить цифрами «3070177,9», цифры «463661,8» заменить цифрами «467036,3»;

- подпункт 3.2.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2» дополнить абзацами одиннадцатым, двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

« - строительство регионального тренировочного центра в г.Нижнем Новгороде (комплекс трамплинов);

- проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Региональный центр спортивной подготовки по видам спорта в г.Дзержинске Нижегородской области»;

- оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, за счет средств, выделенных на эти цели из федерального бюджета.»;

- в графе «2018» пункта 3 «Число спортсменов, выполнивших нормативы спортивных разрядов» подпункта 3.2.2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы 2» цифры «20,41» заменить цифрами «20,1»;

- подпункт 3.2.2.8 «Обоснование объемов финансирования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем средств, выделяемых из федерального бюджета на реализацию Подпрограммы 2, составляет 6226,8 тысяч рублей, в том числе в 2015 году – 6226,8 тысяч рублей.»;

4) в подразделе 3.3 Подпрограммы «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

- в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.3.1 «Паспорт Подпрограммы 3» цифры «604786,0» заменить цифрами «644809,5», цифры «283016,0» заменить цифрами «323039,5».

- в пункте 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

- в подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования»

в абзаце первом:

цифры «604786,0» заменить цифрами «741369,5»;

цифры «283016,0» заменить цифрами «347739,5»;

цифры «172470,0» заменить цифрами «244330,0»;

в абзаце втором:

цифры «604786,0» заменить цифрами «644809,5»;

цифры «283016,0» заменить цифрами «323039,5».

5) в подпункте 3.4.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 4» подраздела 3.4 «Подпрограмма «Развитие молодежной политики»»:

в абзаце девятом слова «(Песок-2014)» исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- обеспечение участия делегации Нижегородской области во всероссийских молодежных форумах;».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев